[image: ]
	NOTIFICAÇÃO
(instalação de painéis solares fotovoltaicos e/ou geradores eólicos)

Notificação de obras de escassa relevância urbanística:
“Instalação de painéis solares fotovoltaicos e/ou geradores eólicos”

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Viseu,

(Nome), contribuinte nº (…) residente na (…) freguesia de (…), concelho de (…), vem dar conhecimento a V.ª Ex.ª, para efeitos do disposto nos nº 5 e 6 do artigo 6.º-A do Decreto-Lei nº 555/99, de 16 de dezembro na sua atual redação (RJUE), da instalação de painéis solares fotovoltaicos / geradores eólicos (riscar o que não interessa), nos termos da alínea g) do n.º 1 daquele artigo, no prédio sito na (…), freguesia de (…), concelho de Viseu, na qualidade de (proprietário, arrendatário, usufrutuário, etc.).

Para o efeito, junto se anexam memória descritiva e termo de responsabilidade contendo a informação referida ponto 6 do artigo 6.º-A do diploma supra mencionado:

[bookmark: _GoBack]Memória Descritiva (localização do equipamento; cércea e raio do equipamento; nível de ruído produzido pelo equipamento)
Termo de responsabilidade

Assinatura[footnoteRef:1] _____________________________________________________data____/____/________ [1:  Assinatura reconhecida por funcionário municipal ou assinatura digital qualificada]

CMV_MIN_7_V1
image1.tmp
MUNICIPIO DE

1 VISEU